

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº SRP2024/006-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº SRP2024/006-PE, referente ao Processo Administrativo nº 01.12062024, o(a) Sr(a). ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

.773.533/0001-19 - COMERCIAL CANAA LTDA

- EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	CARRINHO DE HIGIENIZAÇÃO	BRASLIMPIA	6.0	UND	2.501,66	2.200,00	13.200,00
35	CONTEINER DE LIXO	BRASLIMPIA	2.0	UND	3.519,95	3.400,00	6.800,00

Total do lote.....R\$ 20.000,00

- MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR COTA EXCLUSIVA ME/EPP

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
17	BANQUETA GIRATÓRIA	Kappesberg	2.0	UND	521,41	521,00	1.042,00
36	ESCADINHA 2 DEGRAUS	SANTA CLARA	3.0	UND	214,21	214,00	642,00
46	MESA AUXILIAR	MEDCLEAN	2.0	UND	983,96	983,00	1.966,00

Total do lote.....R\$ 3.650,00

Adjudicado para COMERCIAL CANAA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 43.773.533/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 23.650,00 (vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais), em 27/08/2024.

.512.121/0001-48 - CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAÇÃO - EIRELI - LTDA

- IMPEDANCIOMETRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 361-749-7710
PÁGINA: 1 DE 8 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.412.383-53



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
40	IMPEDANCIOMETRO	Inventis	1.0	UND	53.625,60	29.800,00	29.800,00
Total do lote.....R\$ 29.800,00							

Adjudicado para CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAÇÃO - EIRELI - EPP inscrita no CNPJ/MF Nº 02.512.121/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 29.800,00 (vinte e nove mil, oitocentos reais), em 27/08/2024.

05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

1 - MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ANDADOR ADULTO	HIDROLIGHT	2.0	UND	415,68	278,66	557,32
5	APARELHO TENS FISIOTERAPIA	IBRAMED	3.0	UND	2.395,18	1.246,36	3.739,08
6	APOIO DE BRAÇO	TUBOMED	2.0	UND	292,91	170,21	340,42
17	BANQUETA GIRATÓRIA	ARKTUS	8.0	UND	521,41	427,44	3.419,52
25	CAMA ELÁSTICA	ARKTUS	4.0	UND	442,65	442,65	1.770,60
26	CAMA LEITO	TUBOMED	2.0	UND	6.414,55	5.886,18	11.772,36
29	CARRINHO INOX	TUBOMED	2.0	UND	5.825,45	3.404,05	6.808,10
32	COLCHÃO	FLM	2.0	UND	965,16	387,33	774,66
33	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	1.0	UND	3.821,76	3.014,94	3.014,94
36	ESCADINHA 2 DEGRAUS	TUBOMED	12.0	UND	214,21	113,29	1.359,48
46	MESA AUXILIAR	TUBOMED	8.0	UND	983,96	534,10	4.272,80
47	MESA DE MAYO	TUBOMED	2.0	UND	590,18	399,83	799,66
52	MONITOR MULTIPARAMETROS	CMOS DRAKE	2.0	UND	14.283,74	10.415,73	20.831,46
58	PEDALINHO	ARKTUS	2.0	UND	468,76	291,04	582,08
53	SELADORA GRAU CIRÚGICO	ESSENCE DENTAL	2.0	UND	1.901,75	372,04	744,08
54	TELA DE ACUIDADE VISUAL	RS OFTALMO	1.0	UND	4.213,44	4.213,44	4.213,44
Total do lote.....R\$ 65.000,00							

- EQUIPAMENTOS DE DIAGNOSTICOS HOSPITALAR

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
30	CASSETTE	FUJIFILME	2.0	UND	6.439,44	4.734,20	9.468,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 361-749-7710
PÁGINA: 2 DE 8 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.412.383-53



31	CASSETTE	FUJIFILME	4.0	UND	7.665,99	5.055,88	20.223,52
56	OFTALMOSCÓPIO	MD	1.0	UND	990,16	717,30	717,30
57	OTOSCOPIO	MISSOURI	1.0	UND	521,81	410,73	410,73
59	PISTOLA PARA BIOPSIA	GERMAN MEDICAL	2.0	UND	15.947,54	12.789,20	25.578,40
68	ULTRASSOM PORTÁTIL	IBRAMED	3.0	UND	3.535,75	2.800,55	8.401,65
Total do lote.....					R\$ 64.800,00		

Adjudicado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 129.800,00 (cento e vinte e nove mil, oitocentos reais), em 27/08/2024.

05.696.303/0001-04 - MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

19 - EQUIPAMENTOS DE DIAGNOSTICO ODONTOLOGICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
76	EQUIPAMENTO LASER	mmo	2.0	UND	11.656,41	8.630,00	17.260,00
37	ULTRASSOM COM 5 PONTAS	kondortec	3.0	UND	5.509,18	4.080,00	12.240,00
Total do lote.....					R\$ 29.500,00		

- MATERIAL PERMANENTE ODONTOLOGICO COTA EXCLUSIVA ME/EPP

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
72	AUTOCLAVE P/ODONTO	alt	1.0	UND	16.840,88	12.570,17	12.570,17
74	CANETA ALTA ROTAÇÃO	dentscler	4.0	UND	2.340,23	1.745,81	6.983,24
77	FOTOPOLIMERIZADOR	kondortec	1.0	UND	1.925,96	1.436,77	1.436,77
79	MICRO MOTOR ODONTOLOGICO	dentscler	2.0	UND	2.700,50	2.014,57	4.029,14
31	MOCHO ODONTOLOGICO	maiart	2.0	UND	1.643,14	1.225,78	2.451,56
33	MOTOR ELETRICO DE BANCADA	beltec	1.0	UND	2.393,84	1.785,80	1.785,80
35	PEÇA DE MÃO	dentscler	1.0	UND	1.955,23	1.458,60	1.458,60
36	PRENSA HIDRAULICA	vh	2.0	UND	4.882,52	3.642,36	7.284,72
Total do lote.....					R\$ 38.000,00		

judicado para MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF 05.696.303/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 67.500,00 (sessenta e sete mil, inhentos reais), em 27/08/2024.

.295.213/0021-11 - PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA

- APARELHO DE ULTRASSOM

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 361-749-7710
PÁGINA: 3 DE 8 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.412.383-53



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
70	ULTRASSOM GERAL (COM INSTALAÇÃO)	PHILIPS	1.0	UND	564.860,32	249.000,00	249.000,00
Total do lote.....							R\$ 249.000,00

Adjudicado para PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 58.295.213/0021-11, pelo melhor valor de R\$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais), em 27/08/2024.

55.979.736/0001-45 - ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA

15 - APARELHO DE RAO-X PANORAMICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
71	APARELHO RAO-X	EAGLE EDGE DABI ATLANTE	1.0	UND	223.054,33	128.340,00	128.340,00
Total do lote.....							R\$ 128.340,00

16 - CADEIRA ODONTOLOGICA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
73	CADEIRA ODONTOLOGICA	DABI ATLANTE	10.0	UND	55.320,24	16.200,00	162.000,00
Total do lote.....							R\$ 162.000,00

- AUTOCLAVE

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	4.0	UND	10.402,27	5.325,00	21.300,00
Total do lote.....							R\$ 21.300,00

judicado para ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA inscrita no PJ/MF Nº 55.979.736/0001-45, pelo melhor valor de R\$ 311.640,00 (trezentos e ze mil, seiscentos e quarenta reais), em 27/08/2024.

706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

MATERIAL PERMANENTE INFORMATICA

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
34	COMPUTADOR COMPLETO	GOLDENTEC	12.0	UND	4.094,44	2.242,50	26.910,00
55	NOTEBOOK	ASUS	3.0	UND	5.213,42	2.844,04	8.532,12
Total do lote.....							R\$ 35.442,12

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	AR CONDICIONADO	ELGIN	5.0	UND	3.564,41	2.146,60	10.733,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 361-749-7710
PÁGINA: 4 DE 8 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.412.383-53



8	AR CONDICIONADO	ELGIN	11.0	UND	4.276,06	2.565,00	28.215,00
9	AR CONDICIONADO	ELGIN	2.0	UND	5.271,30	4.285,00	8.570,00
10	AR CONDICIONADO	ELGIN	2.0	UND	6.464,88	5.435,00	10.870,00
11	AR CONDICIONADO	ELGIN	2.0	UND	7.512,19	7.326,00	14.652,00
12	AR CONDICIONADO	PHILCO	2.0	UND	16.710,53	13.330,00	26.660,00
Total do lote.....							R\$ 99.700,00

6 - EQUIPAMENTOS ELETRICOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	AUTOTRANSFORMADOR	V&M	10.0	UND	281,61	143,75	1.437,50
37	ESTABILIZADOR	TS SHARA	8.0	UND	917,83	260,71	2.085,68
53	NOBREAK	SMS	15.0	UND	700,27	368,00	5.520,00
54	NOBREAK	TS SHARA	4.0	UND	7.702,70	3.768,73	15.074,92
Total do lote.....							R\$ 24.118,10

UTENSILIOS DOMESTICOS

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	BEBEDOURO DE ÁGUA	LIBELL	6.0	UND	3.506,87	1.451,20	8.707,20
23	CAFETEIRA	BRITANIA	2.0	UND	358,00	147,00	294,00
24	CAFETEIRA ELETRICA INDUSTRIAL	MARCHESONI	2.0	UND	2.587,65	1.461,50	2.923,00
38	FOGÃO GÁS	ESMALTEC	2.0	UND	1.240,98	420,20	840,40
39	FRIGOBAR	CONSUL	3.0	UND	2.282,55	1.540,00	4.620,00
45	MAQUINA DE LAVAR	ELETROLUX	1.0	UND	3.666,98	2.840,61	2.840,61
51	MICROONDAS	CONSUL	2.0	UND	1.288,94	760,00	1.520,00
51	PRATELEIRA P/ GARRAÇÃO	JFLEX	1.0	UND	1.424,58	1.424,58	1.424,58
Total do lote.....							R\$ 23.169,79

IMPRESSORAS

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
41	IMPRESSORA DE ETIQUETAS	ZEBRA	2.0	UND	12.503,16	7.080,14	14.160,28
42	IMPRESSORA LASER	HP	6.0	UND	5.455,87	2.760,00	16.560,00
43	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	CANON	8.0	UND	1.915,06	800,80	6.406,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 361-749-7710
PÁGINA: 5 DE 8 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.412.383-53



Total do lote.....R\$ 37.126,68

Adjudicado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 219.556,69 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos), em 27/08/2024.

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA

5 - UTENSILIOS DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	ARMARIO DE MADEIRA	RIVEL	4.0	UND	966,57	960,00	3.840,00
14	ARMARIO ROUPEIRO	ARX	16.0	UND	2.150,36	1.569,00	25.104,00
19	BIRÔ ESCRITÓRIO	RL	8.0	UND	567,25	248,00	1.984,00
20	CADEIRA FIXA ESCRITÓRIO	RL	52.0	UND	202,82	172,00	8.944,00
21	CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO	RL	32.0	UND	881,65	707,00	22.624,00
22	CADEIRA REFEITÓRIO	RL	7.0	UND	333,67	184,00	1.288,00
44	LONGARINAS 3 LUGARES	RL	32.0	UND	992,43	620,00	19.840,00
48	MESA PARA REUNIÃO	FAMEB	1.0	UND	2.625,99	2.400,00	2.400,00
50	PRATELEIRA	ARX	48.0	UND	652,14	500,00	24.000,00
38	CADEIRA PLASTICA BRANCA DIMENSÕES: 52P X 44L X 89A CENTIMETROS	LATINA/ NORDIL	64.0	UND	64,76	59,00	3.776,00
39	MESA PLASTICA BRANCA, ACABAMENTO BRILHOSO E FOSCO, DIMENSÕES: ALTURA 72CM; LARGURA 69,5CM	LATINA/ NORDIL	16.0	UND	79,69	75,00	1.200,00

Total do lote.....R\$ 115.000,00

EQUIPAMENTO DE AUDIO VIDEO E FOTO

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	APARELHO CELULAR	SAMSUNG	2.0	UND	4.089,91	2.000,00	4.000,00
49	MICROFONE DE MESA	OEX	1.0	UND	850,58	400,00	400,00
50	MICROFONE SEM FIO DE LAPELA	HEROWEN	1.0	UND	698,28	354,00	354,00
52	PROJETOR	EPSON	1.0	UND	5.013,47	5.013,00	5.013,00
55	TELA DE PROJEÇÃO	GRM	1.0	UND	1.133,22	1.133,00	1.133,00
56	TRIPÉ APOIO PERNA	DOMPEL	2.0	UND	282,76	282,00	564,00
57	TV. 40°	LG	1.0	UND	2.738,32	2.738,00	2.738,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 361-749-7710
PÁGINA: 6 DE 8 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 92.442.383-53



69	WEBCAM	LOGITECH	1.0	UND	798,96	798,00	798,00
Total do lote.....R\$ 15.000,00							

24 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS COTA EXCLUSIVA ME/EPP

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	AR CONDICIONADO	PHILCO	1.0	UND	3.564,41	2.807,97	2.807,97
8	AR CONDICIONADO	PHILCO	3.0	UND	4.276,06	2.864,76	8.594,28
Total do lote.....R\$ 11.402,25							

25 - UTENSILIOS DIVERSOS COTA EXCLUSIVA ME/EPP

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	ARMARIO ROUPEIRO	RIVEL	4.0	UND	2.150,36	1.569,00	6.276,00
19	BIRÔ ESCRITÓRIO	RIVEL	2.0	UND	567,25	248,00	496,00
20	CADEIRA FIXA ESCRITÓRIO	RL	13.0	UND	202,82	172,00	2.236,00
21	CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO	RL	8.0	UND	881,65	708,00	5.664,00
22	CADEIRA REFEITÓRIO	RL	1.0	UND	333,67	182,00	182,00
44	LONGARINAS 3 LUGARES	RL	8.0	UND	992,43	652,00	5.216,00
50	PRATELEIRA	ARX	12.0	UND	652,14	401,00	4.812,00
38	CADEIRA PLASTICA BRANCA DIMENSÕES: 52P X 44L X 89A CENTIMETROS	LATINA/ NORDIL	16.0	UND	64,76	41,00	656,00
39	MESA PLASTICA BRANCA, ACABAMENTO BRILHOSO E FOSCO, DIMENSÕES: ALTURA 72CM; LARGURA 69,5CM	LATINA/ NORDIL	4.0	UND	79,69	68,00	272,00
Total do lote.....R\$ 25.810,00							

judicado para T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 167.212,25 (cento e sessenta e sete mil, duzentos e doze reais e vinte e cinco centavos), em 27/08/2024.

.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

MATERIAL PERMANENTE ODONTOLOGICO

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
72	AUTOCLAVE P/ODONTO	CRISTOFOLI	4.0	UND	16.840,88	9.350,00	37.400,00
74	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENTSCLER	16.0	UND	2.340,23	525,00	8.400,00
77	FOTOPOLIMERIZADOR	3R	7.0	UND	1.925,96	570,00	3.990,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 361-749-7710
PÁGINA: 7 DE 8 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.412.383-53



78	LOCALIZADOR APICAL	MK LIFE	3.0	UND	5.120,52	1.520,00	4.560,00
79	MICRO MOTOR ODONTOLOGICO	DENTSCLER	8.0	UND	2.700,50	520,00	4.160,00
80	MICROSCOPIO ODONTOLOGICO	ALLIANCE	2.0	UND	23.538,39	23.538,39	47.076,78
81	MOCHO ODONTOLOGICO	D700	8.0	UND	1.643,14	970,00	7.760,00
82	MOTOR DE BANCADA	MAC DENTAL	4.0	UND	1.944,94	800,00	3.200,00
83	MOTOR ELETRICO DE BANCADA	KOTA	4.0	UND	2.393,84	1.100,00	4.400,00
84	MOTOR ODONTOLOGICO	SHUSTER	3.0	UND	18.602,01	6.099,74	18.299,22
85	PEÇA DE MÃO	DENTSCLER	4.0	UND	1.955,23	436,00	1.744,00
86	PRENSA HIDRAULICA	VH	8.0	UND	4.882,52	2.300,00	18.400,00
					Total do lote.....R\$ 159.390,00		

12 - CARDIOVERSOR

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
27	CARDIOVERSOR	CMOSDRAKE	2.0	UND	45.672,70	23.707,50	47.415,00
					Total do lote.....R\$ 47.415,00		

- COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO

em	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
75	COMPRESSOR	SCHULZ	5.0	UND	56.981,27	20.022,00	100.110,00
					Total do lote.....R\$ 100.110,00		

judicado para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no PJ/MF Nº 13.576.534/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 306.915,00 (trezentos e is mil, novecentos e quinze reais), em 27/08/2024.

assinado eletronicamente
Romulo Nogueira Castelo Branco
PREGOEIRO(A)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 361-749-7710
PÁGINA: 8 DE 8 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.412.383-53

